
I . 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
CONTROL 

REF. : Aprueba Convenio para el Apoyo a 
los Sistemas de Transportes Escolar rural, 
2014.­

DECRETO EXENTO N o 1169 

ERCILLA, 10 de Septiembre del 2014.­
VISTOS: 

1.- Resolución Exenta N° 1600 de 2008 de la Contraloría General de la 
República. 

2.- Decreto Exento N°1063 de fecha 21412.2013, que aprueba el Presupuesto 
Municipal para el año 2014.­

3.- Convenio "Convenio para el Apoyo a los Sistemas de Transportes Escolar 
Rural, 2014" suscrito entre la Secretaría Regional Ministerial de Educación de 
la Región de la Araucania Y Municipalidad De Ercilla de fecha 10 de Junio del 
2014.­

4.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio "Convenio para el Apoyo a los Sistemas de 
Transportes Escolar Rural, 2014", suscrito entre la Secretaría Regional 
Ministerial de Educación de la Región de la Araucania y Municipalidad de 
Ercilla de fecha 10 de Junio del 2014, en beneficio de los Estudiantes de 
sectores aislados de la Comuna, en donde no hay Locomoción. Ofreciéndoles 
una mejor Educación.­

2.­ NOMBRASE, al Departamento de Educación 
del Programa. 

3.- Considérese, 
Decreto. 

JVM/AHV/mcc.­
DISTRIBUCION : 

ANOTESE, C 

• Ministerio de Educacion - Temuco 1) 
• Depto. de Educación (1) 
• Funcionaria Encargada del Programa (1) 
• Unidad de Control (1) 
• Ley N o 20.285 (1) 
• Alcaldía (1) 
• Archivo Secretaría (1) 


